[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ                                              РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫY                                          АДМИНИСТРАЦИЯ

АUБАН ПИЛТIРI  АЙМААНЫY                                    ВЕСЕННЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕСЕННЕНСКАЙ                                                            УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ                                                  РЕСПУБЛИКИ  ХАКАСИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  01 февраля 2012г.                                     № 3-п
с. Весеннее

Об утверждении договорных тарифов и затрат
на автомобильные перевозки на 2012 год

по Весенненскому сельсовету

           В целях реализации прав льготной категории граждан, имеющих право на меры социальной поддержки, проживающих в домах с печным отоплением, на возмещение расходов по доставке топлива в размере 50% стоимости транспортных услуг

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить договорные тарифы и затраты на автомобильные перевозки на 2012 год по Весенненскому сельсовету согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Весенненского сельсовета                                                                                   В. В. Иванов
Приложение

к постановлению

Главы Весененнского сельсовета

от 01.02.2012 № 3-п

 Р А С Ч Е Т
договорных  тарифов и затрат на автомобильные перевозки на 2012 год

по Весенненскому сельсовету

Расчет на примере автомобиля ЗИЛ-130 самосвал

Расстояние перевозки – 90 км, грузоподъемность 5 т

Дневное задание – 1 рейс, количество перевозимого груза – 5 т

Общий пробег – 180 км (село Весеннее – разрез «Черногорский»

РАСХОДЫ:

1. ГСМ: Расход 31л/100 км + 18% зимняя надбавка = 10 % надбавки при эксплуатации автомобиля более 9 лет = 39,68 л в зимний период

31 л/ 100 км + 10 % = 34,1 л в летний период

среднегодовая норма расхода – 36,89 л/100

180 км х 36,89/100 = 66,4 л х 23 руб/литр = 11460,80 рублей.

2 Смазочные 2,8 х 32,46/100 = 0,76 х 37 руб/литр = 27,36 рублей.

3. Зарплата водителя (10652,04/21 день) = 507,24 рублей (507,24/ 8 часов = 63,41 рублей)

    Отчисления на соц. нужды 507,24 х 30,2% = 173,48 рублей

4. Амортизация 150000 х 0,9 % = 1350/21 р.д. = 64, 29

Итого 2168,88 руб.
Накладные расходы 20% - 433,78 рублей

Всего 2602,66 рублей

Стоимость 1 т перевозимого груза 2602,66:5 = 520,53 рублей.